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Tychy, 4 listopada 2025r.

DP.0712,10,2025.Mwł

Szanowny Pan

Maciej Jędrzejko

Przewodniczący

Komisji Porządku Publicznego,

Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych

W odpowiedzi na wnioski Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych

i Samorządowych z posiedzenia w dniu 23 października 2025r. odnośnie Ad,3b Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej w Tychach informuje, iz nie uczestniczy w procedurach organizacyjnych

Wigilii dla potrzebujących,

Odnośnie wniosku Ad,3a dotyczącego podjęcia inicjatywy w zakresie organizacji sezonowej

jadłodajni dla osób bezdomnych i najbardziej potrzebujących w okresie zimowym, dogłębnie

przeanalizowano zdiagnozowane potrzeby oraz stan faktyczny pomocy dostępnej w Tychach.

Mając na uwadze zagrożenia oraz trudności jakie niesie dla osób w kryzysie bezdomności

okres zimo\i/y, co roku zostają uruchomiane dodatkowe działania zmierzające do mozliwości

uzyskania stosownej pomocy, w tym ciepłego posiłku, Noclegownia Miejska jest miejscem gdzie

osoby w kryzysie bezdomności mogą skozystać nie tylko ze schronienia i pracy socjalnej ale

równiez z ciepłego posiłku. Zaakcentować należy, że Noclegownia jest miejscem

ogólnodostępnym, czynnym całodobowo oraz znanym w strukturze miasta. W wyniku, wzmożonej

w okresie zimowym, współpracy z Policją oraz Strażą Miejską, każdy potrzebujący wyrażający

taką wolę, ma mozliwość skorzystania z pomocy oferowanej w Noclegowni, Dodatkowo, w sytuacji

nagłej potzeby, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z Dziennym Domem Pomocy

Społecznej ,,Wrzos" i równiez tam jest mozliwość udzielenia pomocy w formie ciepłego posiłku.

Pomoc realizowana w oparciu o przepisy Ustawy o pomocy społecznej w formie ciepłego posiłku

powiązana jest z profesjonalnymi standardami pracy socjalnej. Korzystający, poprzez kontakt ze

specjalistami, oprócz zabezpieczenia podstawowych potzeb, mają mozliwośó pozyskania

informacji o dostępnej pomocy (między innymi: schronienie, kąpiel, wymiana odzieży) oraz
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podjęcia działan zmierzających do poprawy swojej sytuacji życiowej. W okresie zimowym

w Tychach działa Ogrzewalnia, gdzie pomoc jest udzielana również osobom będący w stanie

po spożyciu alkoholu, do 0,5 promila, Miejsce to zabezpieczażycie osób w kryzysie bezdomności

na czas niskich temperatur orazzapewnia ciepłe napoje,

Reasumując, w Tychach kazdy potzebujący, będący w kryzysie bezdomności ma mozliwość

skozystania z ciepłego posiłku w ramach istniejącego systemu pomocy. Sysiem ten dodatkowo

umożliwia skozysta z szerszego wachlarza specjalistycznej pomocy.
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